ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» ноября 2018 г. № 802-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 06 июля 2017 г. № 638-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 06 июля 2017 г. № 638-пп «Об утверждении Порядка осуществления

регионального государственного контроля за соблюдением

законодательства об архивном деле в Российской Федерации на территории

Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

в Порядке осуществления регионального государственного контроля

за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской

Федерации на территории Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- в пункте 1.4 слова «министерством государственно-правового

развития Магаданской области (далее – министерство)» заменить словами

«департаментом административных органов Магаданской области (далее –

департамент)»;

- в наименовании раздела 2 «Права и обязанности должностных лиц

министерства, уполномоченных на осуществление регионального

2

государственного контроля» слово «министерства» заменить словом

«департамента»;

- пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Полномочиями по осуществлению регионального

государственного контроля наделяются следующие должностные лица

департамента:

- руководитель департамента административных органов

Магаданской области;

- руководитель архивного агентства департамента административных

органов Магаданской области;

- консультант архивного агентства департамента административных

органов Магаданской области.»;

- в абзаце первом пункта 2.2 слово «министерства» заменить словом

«департамента»;

- в пункте 2.3:

в абзаце первом слово «министерства» заменить словом

«департамента»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- проводить проверку на основании приказа руководителя

департамента административных органов Магаданской области либо лица,

исполняющего обязанности руководителя департамента административных

органов Магаданской области, о ее проведении в соответствии с ее

назначением;»;

в абзаце восьмом слова «иного должностного лица» заменить словами

«иное должностное лицо»;

- в наименовании раздела 3 «Взаимодействие министерства с

органами государственного контроля (надзора), органами муниципального

контроля, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

3

при организации и проведении регионального государственного контроля»

слово «министерства» заменить словом «департамента»;

- в абзаце третьем пункта 3.1 слова «приказом министерства

государственно-правового развития Магаданской области от 26 ноября

2015 г. № 276 «Об аттестации экспертов, привлекаемых министерством

государственно-правового развития Магаданской области к проведению

мероприятий по контролю за соблюдением законодательства об архивном

деле в Магаданской области» заменить словами «приказом департамента

административных органов Магаданской области»;

 - в пункте 3.3 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

- пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Проверки проводятся уполномоченными должностными лицами

из числа лиц, указанных в пункте 2.1 раздела 2 настоящего Порядка, в

соответствии с приказом руководителя департамента административных

органов Магаданской области либо лица, исполняющего обязанности

руководителя департамента административных органов Магаданской

области, о проведении проверки.»;

- в пункте 4.3 слово «министерства» заменить словом «департамента»;

- в пункте 4.4 слово «министерством» заменить словом

«департаментом»;

- в пункте 4.5 слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

- пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Утвержденный руководителем департамента административных

органов Магаданской области, либо лицом, исполняющим обязанности

руководителя департамента административных органов Магаданской

области, ежегодный план проведения плановых проверок доводится до

сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на

официальном сайте департамента в региональной информационной системе

«Открытый регион», на информационных стендах департамента.»;

4

- в пункте 4.7 слова «исполнения государственных функций»

заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)»;

 - пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. В целях организационного обеспечения регионального

государственного контроля департамент осуществляет учет объектов

государственного регионального контроля в порядке, установленном

Инструкцией об организации учета объектов регионального

государственного контроля за соблюдением законодательства об архивном

деле в Российской Федерации на территории Магаданской области

и истории их проверок, утверждаемой приказом департамента.»;

- в пункте 6.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

- в пункте 6.2 слово «министерства» заменить словом «департамента»;

- в пункте 7.1 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

- в пункте 7.2 слово «министерство» заменить словом «департамент»;

- в пункте 7.3:

слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

слово «министерство» заменить словом «департамент»;

 - пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Департамент осуществляет регулярное (не реже 1 раза в год)

обобщение практики осуществления регионального государственного

контроля и размещение на официальном сайте департамента в региональной

информационной системе «Открытый регион» соответствующих

обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев

нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер,

которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями в целях недопущения таких нарушений.»;

- в пункте 7.5 слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

- пункт 7.6 изложить в следующей редакции:

5

«7.6. Документы, указанные в пунктах 7.1, 7.2 настоящего Порядка,

доводятся до сведения заинтересованных лиц посредством их размещения

на официальном сайте департамента в региональной информационной

системе «Открытый регион»;

- в пункте 7.7 слово «Министерство» заменить словом «Департамент».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области                        С. Носов